
 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.612  35 Sexta-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2023

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 382 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023
Nº de dias de Licença: 30 (trinta)
Nome do Servidor (a): FRANCISCA SOUZA E SOUZA CARVALHO
Matricula: 5893120-1
Cargo: Agente de Portaria
Triênio referente: 10/08/2017 a 09/08/2020
Período: 02/01/2024 a 31/01/2024

Protocolo: 1010103

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 392 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023
OBJETIVO: ATENDER AGENDA TÉCNICA E PARTICIPAR DA 7º OFICINA DO 
PLANEJAMENTO ESTRÁTEGICO INSTITUCIONAL (PEI) NA CIDADE DE BE-
LÉM/PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM/PA
SERVIDOR (ES):
JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA – MAT. 5962022-1, DIRETOR
MICHAEL PLATINNY DE OLIVEIRA CICERI – 5892314-1 – AGENTE DE PORTARIA
Nº 4.5 DIÁRIAS (QUATRO E MEIA)
PERÍODO: DE 21 À 25/11/2023
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA
PORTARIA Nº 390 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023
OBJETIVO: PARTICIPAR DO ENCONTRO ESTADUAL DAS REFERÊNCIAS 
TÉCNICAS EM SAÚDE – RTS/PARÁ E DO TREIANAMENTO DO NOVO SISTE-
MA OUVIDOR-SUS VERSÃO 3.0, NA CIDADE DE BELÉM/PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM/PA
SERVIDOR (ES):
KEILLA MOREIRA LEITE – MAT. 57230004-2, AGENTE ADMINISTRATIVO
Nº 5.5 DIÁRIAS (QUATRO E MEIA)
PERÍODO: DE 20 À 25/11/2023
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA
PORTARIA Nº 391 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023
OBJETIVO: PARTICIPAR DO ENCONTRO ESTADUAL DAS REFERÊNCIAS 
TÉCNICAS EM SAÚDE – RTS/PARÁ, NA CIDADE DE BELÉM/PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM/PA
SERVIDOR (ES):
EDUARDA BEATRIZ DA COSTA SIRQUEIRA – PRESTADOR DE SERVIÇOS, 
ENFERMEIRO
ROSYANNE DA SILVA SIROTHEAU RODRIGUES – PRESTADOR DE SERVI-
ÇOS - ENFERMEIRO
Nº 4.5 DIÁRIAS (QUATRO E MEIA)
PERÍODO: DE 20 À 24/11/2023
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

Protocolo: 1010544

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

PORTARIA Nº 054/2023-DIR/HRS DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023.
  A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 210 / 2021 de 08 
de fevereiro de 2021, publicada no DOE nº 34.486 de 09/02/2021 e tendo 
em vista as instruções contidas no Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 
1994 com base no Art. 145 da Lei 5.810/94, que disciplina a concessão de 
diárias em missão oficial do Estado e obtenção de capacitação profissional.
RESOLVE:
CONCEDER 02 E 1/2 (duas e meia) diárias aos servidores abaixo listados 
pelo deslocamento do município de SALINÓPOLIS para o município de BE-
LÉM, no período de 28 a 30.11.2023, com o objetivo de participarem da IV 
Oficina sobre a Elaboração da Prestação de Contas do Exercício de 2023, o 
qual ocorrerá na contabilidade do FES/SESPA.

Servidor Cargo MF CPF

ALINE GONÇALVES DE SOUSA Ag. Administ. 54194142-1 600.369.822-53

LUANA KELLY NORONHA LOIOLA Diretora 5958678-1 741.180.562-91

EDENILSON MOURA LISBOA Ag. Administrativo 57233241-1 592.544.672-00

Publique-Se, Registre-Se E Cumpra-Se
Salinópolis, 16 de novembro de 2023.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 1010290

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 
DE PRAZO AO CONVÊNIO

Nº. do Convênio: 173/2022  Processo nº 2022/580180
Nº. do Termo: 4º  Data de Assinatura: 13/11/2023
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Convê-
nio nº 173/2022 é em decorrência da solicitação da Prefeitura Municipal de 
Redenção através do Ofício n° 242/2023 – SEMOB datado em 07 de No-
vembro de 2023 (seq. 137), A prorrogação de prazo encontra fundamento 
na Lei nº. 8.666/93, bem como na Cláusula Quinta, item 5.1, alínea “j”, 
passando consequentemente os documentos supra referenciados a fazer 
parte integrante deste Instrumento.
Prazo: 120 (cento e vinte) dias Inic. de Vig.: 22/12/2023 T. Vig.: 
19/04/2024.
Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - CNPJ n° 04.144.168/0001-21.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 1010373
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 

DE PRAZO AO CONVÊNIO
Nº. do Convênio: 142/2022  Processo nº 2022/274924
Nº. do Termo: 3º  Data de Assinatura: 13/11/2023
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Convê-
nio nº 142/2022 é decorrente da solicitação feita pela Prefeitura Municipal 
de Rondon do Pará através do Ofício nº 045/2023 – PLAN – PMRP datado 
em 08 de Novembro de 2023 (seq. 136), em virtude de que o município 
realizou a reabertura na estrada contemplada pelo convênio, bem como a 
reconstrução de uma ponte de madeira sobre o Rio Pitinga impossibilitou 
durante aproximadamente 60 (sessenta) dias o tráfego de veículos leves e 
pesados na vicinal Pitinga, a qual está localizada nos últimos 25 km do pre-
sente convênio. Atualmente o objeto apresenta o percentual de 72,38%, 
de acordo com o Relatório de Vistoria Técnica Setran (seq. 135). A prorro-
gação de prazo encontra fundamento na Lei nº. 8.666/93, bem como na 
Cláusula Quinta, item 5.1, alínea “j”, passando consequentemente os do-
cumentos supra referenciados a fazer parte integrante deste Instrumento.
Prazo: 120 (cento e vinte) dias Inic. de Vig.: 20/11/2023  T. Vig.: 
18/03/2024.
Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARA - 
CNPJ n° 04.780.953/0001-20.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 1010375

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

Termo Aditivo: 02
Contrato: 026/2022 - CPH
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a prorrogação do pra-
zo de vigência do Contrato nº 026/2022-CPH, cujo objeto é a elaboração 
dos projetos civil e naval do Terminal Hidroviário de Cargas do Município 
de Gurupá, conforme solicitação constante do Processo nº 2023/1228459.
Data da Assinatura: 14/11/2023
Vigência: O prazo de vigência do Contrato nº 026/2022 – CPH fica prorro-
gado por 90 (noventa) dias, tendo a prorrogação início em 17/11/2023 e 
término em 14/02/2024.
Projeto Atividade: 26.784.1486.7575
Natureza da Despesa: 449051
Fonte:  01 500 0000 01
CNPJ/MF nº:   27.135.996/001-07  -  OCEANORTE CONSTRUÇÕES LTDA,
Endereço: Rua Municipalidade, nº 985, Edifício Mirai Office, sala 1518, 
bairro Umarizal, Belém, Pará, CEP: 66.050-350.
Ordenador: MÁRCIO TAVARES DE SOUSA

Protocolo: 1010573


